





اخبار
<p><b>کاهش ۱۰ درصدی مصرف آب مشترکان بد مصرف تهرانی</b></p>

اجرای طرح ایجاد محدودیت برای مشترکان بدمصرف تهرانی در سال گذشته توانست ۱۰ درصد میانگین مصرف هر خانوار را نسبت به زمان شروع طرح کاهش دهد.به گزارش مهر به نقل از ابفای استان تهران، معاون درآمد و امور مشترکین ابفای استان تهران با اشاره به اثربخش‌بودن این طرح گفت: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون افزون بر ۳۳ هزار واحد خانگی و غیر خانگی بد مصرف با

محدودیت موقت قطع آب مواجه شده‌اند. سیدرسول باقری با بیان این‌که مدیریت مصرف آب ویژه یک فصل خاص نیست، افزود: اجرای این طرح تا زمان تغییر رفتار مشترکان بد مصرف ادامه خواهد داشت.

باقری ادامه داد: میزان مشترکان بد مصرف در استان تهران نسبت به شروع این‌ طرح بیش از ۳۵ درصد و نسبت به میانگین سال گذشته ۳۰ درصد کاهش داشته است.معاون درآمد و امور مشترکین ابفای استان تهران ادامه داد: سال گذشته افزون بر ۱۷ هزار اشتراک غیرمجاز در استان تهران شناسایی شد که از این تعداد ۷۰۰۰ انشعاب تبدیل به مجاز، ۹۰۰۰ انشعاب قطع و ۱۰۰۰۰ انشعاب نیز اصلاح شده است.او خاطر‌نشان کرد: با شناسایی و برخورد با این دسته از مشترکان غیرمجاز، از هدر رفت ۴۰۰۰ مترمکعب آب در شبانه‌روز جلوگیری شده است.

**معاونت راهبردی مدیریت انرژی تشکیل شد**

اعضای کمیسیون انرژی تأکید کردند به منظور بهینه سازی مصرف انرژی معاونت راهبردی مدیریت انرژی در دولت تشکیل شود.به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، مالک شرعی‌تی‌نایس در تشریح نشست روز یکشنبه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به‌منظور بررسی مسائل مربوط به بهینه‌سازی مصرف انرژی و محیط زیست و صدور گواهی صرفه‌جویی انرژی اظهار کرد: در این نشست با دعوت از مسئولانی از وزارت نفت، سازمان برنامه و بودجه، معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهوری، شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت و مرکز پژوهش‌های مجلس موضوع بهینه‌سازی مصرف انرژی بررسی شد.وی افزود: در این نشست نمایندگان نکات مدنظر خود را مطرح کردند و معتقد بودند ساختار کنونی انرژی کشور پاسخگوی نیاز بهینه‌سازی انرژی نیست، از این رو باید اصلاح ساختار انجام شود، بنابراین لازم است یک ساختار قدرتمند فرآورزاتخانه‌ای برای این مهم شکل بگیرد، به همین دلیل بر راه‌اندازی معاونت راهبردی مدیریت انرژی در دولت تأکید شد. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس اعلام کرد: نمایندگان معتقدند علاوه بر وزارت نفت و نیرو، مجموعه‌های دیگر نیز باید تکلیف خود را در این زمینه انجام دهند، بنابراین آمیادوریم تجربه قانون مانع‌زدایی از صنعت برق تکرار شده و بتوانیم از این ظرفیت آئین‌نامه داخلی برای اصلاح قوانین استفاده کنیم و آثار آن در آینده نزدیک در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی دیده شود.

**وعده سامان دهی قرار دادهای موقت به کجا رسید؟**

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به ضرورت ساماندهی قراردادهای موقت گفت:سال گذشته رئیس جمهور در استانه روز کارگر به وزارت کار ماموریت ساماندهی قراردادهای کاری را داد اما کاری انجام نشده است. آیت آسدی، نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت و گو با تسنیم، با اشاره به ضرورت ساماندهی قراردادهای موقت گفت:سال گذشته رئیس جمهور در روز جهانی کارگربه وزارت کار دستور ساماندهی قراردادهای موقت را دادند. وی با بیان اینکه حذف قراردادهای پیمانکاری یکی دیگر از تأکیدات رئیس جمهور در روز کارگر بود افزود:درحال حاضر قراردادهای مسکن و اجاره بهای کارگران یک ساله است، این درحالی است که کارگر مجبور است با قرارداد یک ماهه کار کند. نماینده کارگران در شورای کار گفت: عدم پرداخت مزایای شغلی و دریافت حقوق کمتر از مصوبه شورای عالی کار از آسیب های قرارداد موقت است. قرار بر این بود بر اساس تبصره ۷ قانون کار، کارهایی که جنبه مستمر و دائم دارند، قرارداد موقت وجود نداشته باشد. اما در حال حاضر مشاهده می کنیم که بخش زیادی از کارگران در کارهایی که جنبه مستمر هم دارد، باز هم قرارداد موقت منعقد می شود.

قربان گفت: مشکل اصلی صنعت گاز و نفت در کشور ما سرمایه و تکنولوژی روز است که این مساله هم به دلیل تحریم‌هایی که با آن مواجه بوده‌ایم، برای دولت و بخش خصوصی امکان پذیر نیست. نرسی قربان کارشناس انرژی در گفت و گو با مهر با اشاره به چگونگی عملی شدن و چگونگی گشایش درهای صنعت نفت بر روی بخش خصوصی

گفت: این مساله موضوع جدیدی نیست و از دیر باز مورد توجه قرار داشت و نزدیک به ۲۰ سال است که در مورد آن صحبت می‌شود که بخشی از صنعت نفت را به بخش خصوصی واگذار کنند. وی ادامه داد: البته بخش بالا دستی یعنی تولید نفت و گاز همیشه در دست دولت بوده است و اما برای صنایع پایین دستی مشکلی وجود نداشته است و سعی

شده که به بخش خصوصی واگذار شود البته باید به کارایی بخش خصوصی نیز توجه داشت که چقدر کارآمد است.این کارشناس انرژی اضافه کرد: مشکل اصلی صنعت گاز و نفت در کشور ما سرمایه و تکنولوژی روز است که این مساله هم به دلیل تحریم‌هایی که با آن مواجه بوده‌ایم، نه برای دولت و نه برای بخش خصوصی امکان پذیر نبوده

**کارشناس انرژی:**

## تحریم ها عامل اصلی عدم ورود بخش خصوصی به صنعت نفت

است. بنابراین تفاوتی ندارد که صنعت نفت به دست بخش خصوصی باشد و یا دولتی زیرا بخش خصوصی نیز مشمول تحریم‌ها می‌شود.قربان خاطر نشان کرد: اما با در نظر نگرفتن تحریم‌ها در صورتی که صنایع نفتی می‌توانند در خود را به روی بخش خصوصی باز کنند احتمالاً سرمایه گذار های خارجی هم به این بخش ورود پیدا می کنند و با استفاده از

شرکایی که در بخش خصوصی هستند عملیاتی می‌شود، اما این شرایط تنها یک تئوری است که از آن صحبت می‌شود.به گفته این کارشناس انرژی رفع تحریم‌ها مهمترین مؤلفه ای است که می‌تواند سرازاری برای ورود بخش خصوصی به صنعت نفت باشد زیرا بخش خصوصی سرمایه گذار های خارجی هم به این بخش ورود پیدا می کنند و با استفاده از

**رشد تولید و مهار تورم در تعارض نیستند**

# مردمی شدن اقتصاد نیاز مند تغییر راهبردها



بین دو جبهه در دهه ۶۰ در ذیل اصل ۴۴ پیش آمد، یادآور شد: برخی از اعضای دولت، صدر اصل ۴۴ را پیگیری می‌کردند که عبارت از دولتی بودن بانک‌ها، تجارت خارجی، صنایع بزرگ و معادن بود اما به ذیل آن یعنی اینکه این موارد تا آن اندازه دولتی است که موجب ضرر و زیان نباشد، کاری نداشتند و جمع دیگر از مسئولین آن زمان با توجه به ذیل اصل ۴۴ نظر دیگری داشتند.وی اضافه کرد: اختلاف پیش آمد و به محضر امام خمینی (ره) رفتند که گروه نخست می‌خواستند کل واردات و صادرات و تجارت خارجی را دولتی کنند و عده ای نیز معتقد بودند که اینها باید تا حدی دولتی شود که موجب ضرر و زیان نشود. این کارشناس حوزه اقتصاد ادامه داد: در این زمینه امام فرمودند، آن کارهایی را که مردم می‌توانند انجام دهند، دولت انجام ندهد و آن کارهایی را که مردم انجام نمی دهند و با مصلحت نیست، دولت انجام دهد، مانند تأمین کالای اساسی که سودی نداشت و مردم به سراغ آن نمی‌رفتند را دولت انجام دهد اما متأسفانه به این موضوع به خوبی عمل نکردند و در دهه ۶۰ به دنبال دولتی‌کردن تمام عیار

دبیرخانه شورای عالی اشتغال، اسامل ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از تسهیلات تکلیفی بانکها در قالب تسهیلات ارزان ۴ درصدی برای ایجاد اشتغال اختصاص می‌یابد که این تسهیلات از طریق سه دستگاه کمیته امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی و بنیاد برکت از طریق توزیع اسامی به افراد اختصاص خواهد یافت.رئیس‌تومان از این دستگاه از تسهیلات بانکی در سال جاری گفته بود: ۳۵ هزار میلیارد تومان از طریق کمیته امداد، ۵ هزار میلیارد تومان از طریق بهزیستی ، ۵ هزار میلیارد تومان از طریق بنیاد برکت و ۵ هزار میلیارد تومان از کانال صندوق نوآوری و شکوفایی و در مجموع ۵۰ هزار میلیارد تومان برای ایجاد اشتغال پرداخت می‌شود، همچنین ۵۰ هزار میلیارد

اعتبارات این تبصره در قانون بودجه ۱۴۰۰ تا آبان‌ماه سال ۱۴۰۱ اختصاص یافت.معاون امور تعاون همچنین گفت: در قانون بودجه ۱۴۰۲ هم اعتبارات تبصره ۱۸ وجود دارد و در جلسه شورای عالی اشتغال در ۸ فروردین اسامل هم بر آن تأکید شده است.به گزارش فارس، پیش از این هم قاسم رستمپور، رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال، با بیان این که منابع تبصره ۱۸ برای مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۱ محقق نشده، گفته بود: در قانون بودجه ۱۴۰۲ منابع خوبی در قالب منابع تبصره ۱۸ در نظر گرفته شده است که بر اساس منابع وصولی سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها منابعی برای ایجاد اشتغال مشاغل خانگی اختصاص خواهد یافت.به گفته رئیس

<b>گمرک پاسخگوی قصور احتمالی باشد</b>
<b>جزئیات مهم از پرونده فساد در واردات چای</b>
وضعیت این پرونده اعلام شده است که با پیگیری دولت و وزارت اطلاعات پرونده فساد در واردات چای به قوه قضاییه ارسال شده است.محمدرضا یزدی رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی در این رابطه گفته است که با توجه به بررسی‌های انجام شده مشخص شد، شرکتی که مرتکب این تخلف شده از سال ۱۳۹۷ میزان قابل توجهی ارز دریافت کرده است اما با وجود عدم رفع تعهد ارزی همچنان این روند ادامه داشته است.وی همچنین تأکید کرد که برخی محموله های چای وارداتی این شرکت نیز از کیفیت مناسبی برخوردار نبود که با توجه به اهمیت سلامت غذایی
<b>شناسایی سوده‌های غیر واقعی و جرائم سنگین ناشی از کوتاژ فروشی</b>
<b>چالش جدید مالیاتی برای مودیان شفاف</b>
مردم با رصد به موقع مراجع نظارتی و همکاری موثر دستگاه قضایی از ترخیص آنها جلوگیری شد.یزدیی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به بحث پیش‌اظهاری انجام شده در این پرونده نیز اشاره کرد و گفت: به طور جدی و بدون اغماض با اشخاصی که در همه حوزه های مرتبط با تجارت خارجی و واردات، با وجود دریافت ارز، کالا وارد نکرده و یا بیش‌اظهاری داشته‌اند، برخورد خواهیم کرد.
■ <b>تشکیل پرونده قضایی برای مدیران دولتی متخلف</b> <p>نظر به موارد مطرح شده اعلام شده است که در خصوص تخلفات واردات چای کلیه مسئولان ذی ربط</p>

با به جای واردکننده در بازار آزاد به فروش می‌رساند و تنها کوتاژ صادراتی را در اختیار واردکننده قرار می‌دهد. به این مسئله به اصطلاح خالی فروشی یا کوتاژ فروشی گفته می‌شود.در نتیجه واردکننده یا نباید معامله را بپذیرد و یا ناچار است تا‌از مورد نیاز خود را از بازار آزاد تهیه کند. در این بین مشاهده شده واردکننده‌هایی که زیر بار دریافت کوتاژ بدون ارز نرفته‌ و از معامله واقعی باز می‌مانند است، دچار چالش جدی مالیاتی شده است. یعنی بعد از رسیدگی‌های مجدد، مودی مشمول جرایم مالیاتی به سبب دیرکرد در پرداخت مالیات ناشی از شناسایی خود به بحث پیش‌واقعی شده است.نکته منفی دیگر در مورد این رویه وارداتی عدم اطلاع بانک مرکزی از نوع و نرخ ارزی است که در این معاملات جایجا می‌شود. تجربه اول تالار دوم نیما نشان داد که در چنین رویه‌هایی حتی ممکن است نرخ

<b>عصر ایران</b>
<p>شماره ۲۲ فروردین ۱۴۰۲ ■ ۲۵ رمضان ۱۴۴۴</p> <p>۱۱ آپریل ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۰۶</p>
<p><b>اقتصاد کلان</b></p>
<p>www.asre-iranian.ir</p>

اخبار
<p><b>خرید و فروش موبایل رجیستر نشده تخلف است</b></p>

رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلقن همراه و لوازم جانبی تهران تأکید کرد که خرید و فروش موبایل رجیستر نشده تخلف است. به گزارش ایسنا، تقریباً از مهر ماه آیفون ۱۴ وارد ایران شد. اما این کالا رجیستر نشد و در نهایت اعلام شد که واردات آن از رویه تجاری و مسافری ممنوع است.

اما همه این شرایط مانع از فروش آیفون ۱۴ نشان می‌داد که قیمت آیفون ۱۳ به دلیل داشتن رجیستری و گارانتی از آیفون ۱۴ گران‌تر شده و عده‌ای هم ترجیح می‌دهند با پول کمتر از آخرین تکنولوژی موجود استفاده کنند و در کنار آن با استفاده از یک موبایل ارزان قیمت سیم کارت خود را فعال کنند و با جدیدترین مدل آیفون به اینترنت یک موبایل ارزان متصل شوند و کارهای خود را پیش ببرند.موضوع دیگری که این موبایل در بازار شنیده می‌شود این است که برخی مغازه‌داران به خریداران وعده می‌دهند که آیفون ۱۴ بخرند، چرا که در آینده رجیستر خواهد شد. موضوعی که طبق استخدام از اتحادیه تخلف است.در این رابطه محمدرضا رمضان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با تأکید بر اینکه موبایل در زمان ورود رجیستر می‌شود و اینکه بگویند موبایل را بخرید تا بعدا رجیستر شود درست نیست.

**عبور حجم تجارت جهانی از مرز ۲۲ هزار میلیارد دلار**

برآوردهای صورت گرفته از سوی اتاق بازرگانی تهران نشان می‌دهد که از حدود عبور سطح تجارت خارجی از مرز ۲۲ هزار میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲، چند عامل مهم روند مثبت تجارت جهانی در سال جاری میلادی را تهدید می‌کند. به گزارش ایسنا، این گزارش که با استفاده از آمارهای آنکتاد نوشته شده نشان می‌دهد که پس از افت نسبی تجارت جهانی در دوره ابتدایی شیوع کرونا، در سال ۲۰۲۲، بخش مهمی از مشکلات سال‌های قبل، جبران شده است، بر اساس آمارهای به دست آمده، در سال ۲۰۲۲، ارزش کل تجارت کالایی با رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۱ همراه بوده است. در بخش خدمات هم افزایش ۱۵ درصدی به ثبت رسیده و به ترتیب در این دو حوزه امر ۲۵ هزار میلیارد دلار و هفت هزار میلیارد دلار به ثبت رسیده است. بخش مهمی از این رشد در نیمه نخست سال ۲۰۲۲ نهایی شده و در نیمه دوم رشد با سرعت پایین‌تری ثبت شده است.با توجه به افت نسبی سرعت رشد تجارت در فصل آخر سال ۲۰۲۲، به نظر می‌رسد، تحولات جهانی یکی از اصلی‌ترین عوامل نگران‌کننده در تداوم روند رشد در سال جاری است. شرایط نامناسب اقتصادی، لغو تسهیلات‌های کووید صفر در چین و تهدید شیوع دوباره کرونا و افزایش نگرانی‌ها در مورد فشارهای تورمی بخشی از تهدیدات ثبت شده در این حوزه است.

**ورق بورس برکت**

بازار سرمایه امروز برخلاف روزهای گذشته، روندی نزولی داشت و شاخص کل بورس بیش از ۲۲ هزار واحد کاهش یافت. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ۲۲ هزار و ۳۳۲ واحد نزول تا رقم ۱ میلیون و ۱۹۰ هزار واحد کاهش یافت. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز ۲۲۲ واحد کاهش یافت و در رقم ۶۸۷ هزار و ۵۷۵ ایستاد. در این بازار یک میلیون معامله انجام شد که ۱۵۶ هزار و ۹۷۰ میلیارد ریال ارزش داشت.در معاملات امروز فقط ۲۹ درصد نهادهای بورسی مثبت بودند که از میان آن‌ها صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان و ملی صنایع مس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند.این درحالی است که روند صعود شاخص کل فرابورس ادامه داشت و این شاخص با ۶۵ واحد افزایش در رقم ۲۷ هزار و ۵۵۲ واحد ایستاد.در این بازار ۶۸۲ هزار معامله انجام شد که ۱۱۰۲ میلیارد ریال ارزش داشت.پتروشیمی مارون و سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل پلیمر آریا ساسول نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشت.بیشترین خروج پول حقیقی امروز از صندوق‌ها و گروه شیمیایی صورت گرفت.



### حل مشکل تقدروشی بلیت مترو از اول اردیبهشت

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: اتباع افغانستان که نمی‌توانند بلیت تهیه کنند با همکاری مأموران مترو از گیت رد می‌شوند.مسعود درستی درباره اینکه آیا اتباع افغانستانی مشکلی در استفاده از متروی تهران دارند یا خیر؟ اظهار کرد: برخی از اتباع افغانستانی به دلیل اینکه کارت بانکی ندارند نمی‌توانند بلیت الکترونیکی مترو تهیه کنند. دروستی گفت: مشکل تقدروشی بلیت مترو طبق قول سازمان فناوری ارتباطات از اول اردیبهشت مرتفع می‌شود. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه تأکید کرد: البته در حال حاضر کسانی که نمی‌توانند بلیت تهیه کنند، با همکاری مأموران مترو از گیت‌ها رد می‌شوند و در واقع به صورت رایگان از خدمات استفاده می‌کنند.

### واژگونی تانکر ۲۵ هزار لیتری در بزرگراه فتح

سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از واژگونی یک تانکر حامل ۲۵ هزار لیتر مواداولیه ساخت روغن در بزرگراه فتح خبر داد.سید جلال ملکی در این‌باره گفت: در ساعت ۵:۲۴ پامداد دیروز یک مورد حادثه واژگونی تانکر در مسیر شرقی به غرب بزرگراه فتح، بعد از سه راه شهریار به مسامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که دربی آن ستاد فرماندهی آتش‌نشنان سه ایستگاه را به همراه تجهیزات و امکانات لازم به محل حادثه اعزام کرد. وی با اشاره به حضور عوامل آتش‌نشانی در محل گفت: با حضور آتش‌نشنان در محل مشاهده شد که یک دستگاه تانکر-۲۵ هزار لیتری که حامل مواد اولیه تشکیل دهنده روغن بوده است، در حین حرکت در لاین کندرو ناگهان با گل‌دریل‌ها برخورد کرده و کاملاً واژگون شده است. ملکی با بیان اینکه راننده تانکر در این حادثه آسیبی ندیده و خودش از کابین راننده خارج شده بود، گفت: با توجه به اینکه نشئت مواد رخ داده بود و همینطور با توجه به اینکه آتش‌سنجینی که در محل ایجاد شده بود، با کمک عوامل پلیس راهور محدودیت ترافیکی در لاین‌کندرو ایجاد شد و آتش‌نشنان همزمان با جلوگیری از شدت و آه به کمک دو جرقلی سنگین سازمان این تانکر را به حالت اولیه درآورد و به حاشیه امن مسیر منتقل کردند.

### جلسه پلیس با وزرات ار شاد برای انسجام رسانه‌ای در اجرای طرح‌های عفاف و حجاب

جلسه همدانیدشی با موضوع «لزوم انسجام رسانه‌ای برای عملیات روانی بهتر » در معاونت فرهنگی اجتماعی فراچا برگزار شد.به گزارش ایسنا، جلسه هم اندیشی با موضوع «لزوم انسجام رسانه‌ای برای عملیات روانی بهتر » به ریاست معاون فرهنگی اجتماعی فراچا و با حضور معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور در محل دفتر معاونت فرهنگی اجتماعی فراچا برگزار شد.در این جلسه ضمن بررسی آسیب های اجتماعی به ویژه در حوزه عفاف و حجاب، درباره نحوه مدیریت رسانه ای و عملیات روانی پلیس بحث و بررسی شد.در این نشست صاحبانظران حوزه رسانه و عملیات روانی با تأکید بر لزوم انسجام رسانه ای در عملیات روانی به منظور اجرا و پیشبرد هر چه بهتر طرح های پلیس برای مقابله با نااهنجاری های اجتماعی و توسعه عفاف و حجاب در جامعه، نظرات و دیدگاه های خود را بیان کردند.

### پایانه جنوب در نوروز امسال بیشترین مسافر خروجی را به ثبت رساند

مدیرعامل سازمان پایانه‌ها و پارک سوارهای شهرداری تهران گفت: ۲۰ درصد از مسافران کشور از پایانه‌های تهران برای جابه‌جایی در ایام نوروز استفاده کرده‌اند.پوریا علیمردانی مدیرعامل سازمان پایانه‌ها و پارک‌سوارهای شهرداری تهران اظهار داشت: از ۱۵ اسفندماه سال گذشته تا پانزدهم فروردین ماه امسال، ۱ میلیون و ۱۷ هزار و ۶۲ مسافر معادل ۲۰ درصد از جمعیتی که در کشور از پایانه‌ها استفاده کرده‌اند، با برخورداری از امکانات و خدمات سازمان پایانه‌ها، سفر خود را به مقصد شهرهای مختلف کشور از پایانه‌های مسافری غرب، جنوب، شرق، بی‌هیقی و پونک تهران آغاز کرده‌اند.علیمردانی افزود: این تعداد با استفاده از ۸۱ هزار و ۵۸ سروسوس مسافربری شامل اتوبوس، سواری، مینی‌بوس و میل‌باس راهی مقاصد خود شدند که در این میان حدود نهمصد هزار مسافر (۸۸درصد) از طریق اتوبوس‌های بین‌شهری و بیش از ۱۲۷ هزار نفر (۱۲درصد) با سواری کرایه، مینی‌بوس و میل‌باس عزیمت نمودند.



**گروه اجتماعی:** یک عضو کمیته حقیقت‌یاب بررسی علل مسمومیت دانش‌آموزان با تأکید بر لزوم دقت و جدیت بیشتر دستگاه‌های امنیتی برای شناسایی عوامل اصلی مسمومیت دانش

آموزان گفت که هنوز دستگاه‌های امنیتی نتوانسته‌اند سرخ‌نخ‌ها و منشاء اصلی مسمومیت دانش‌آموزان را به دست آورند که باید تلاش بیشتری صورت گیرد. به گزارش «عصر ایرانیان» محمد حسن آصفری با اشاره به جلسه اخیر کمیته حقیقت‌یاب بررسی علل مسمومیت دانش‌آموزان رخ داده است البته که بعد از این اتفاق برخی از دانش‌آموزان هم به

#### زیرسویه XBB.۱.۵ عامل اصلی افزایش کرونا؛

## هشدار قرمز وضعیت کرونایی در کشور



افزادی که دارای علائم سرماخوردگی هستند، درخواست می‌شود اصول بهداشتی را رعایت کنند و در مکان‌های بسته حتما ماسک بزنند و در جمع حاضر نشوند.فرشیدی خاطر‌نشان کرد: با توجه به ۲ رقمی شدن آمار مرگ و میر کرونایی، رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و استفاده از ماسک در مکان‌های شلوغ و سرسته ضرورت دارد. در این کشور در مرحله ششیم ملایم موج کرونا ظهور کرده و در صورت بی توجهی به اصول بهداشتی ممکن است شاهد پیک نهم هم باشیم.حیدرضا جماعتی دبیر کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا نیز معتقد است: اکنون وضعیت کشور به دلیل استفاده درست از طرح سراسری واکسیناسیون کنترل شده است اما این روزها تعداد موارد مبتلا به کرونا افزایش یافته است؛ اگر سهل‌انگاری‌ها در رعایت نکردن شیوه‌نامه‌های بهداشتی به‌ویژه استفاده از ماسک در اماکن شلوغ و فاصله‌گذاری اجتماعی از سوی مردم انجام شود، دوباره جان می‌گیرد.فری اظهار داشت: بنابراین باید در محیط‌های بسته و پرزدحام از ماسک استفاده شود و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در

در جلسه نداشتیم چون هنوز دستگاه‌های امنیتی نتوانسته‌اند سرخ‌نخ‌های اصلی مسمومیت‌ها را به دست آورند.وی ادامه داد: تأکید کمیته بر این است که باید دستگاه‌های امنیتی تلاش بیشتری کنند و این موضوع رها نشود آن هم به صرف این تفکر که این کار با شیطنت تعدادی از دانش‌آموزان رخ داده است البته که بعد از این اتفاق برخی از دانش‌آموزان هم به

#### جزئیات جلسه کمیته حقیقت‌یاب بررسی علل مسمومیت دانش‌آموزان؛

## آصفری: وزارت بهداشت نوع مسمومیت دانش‌آموزان را مشخص کند

این وضعیت دامن زده‌اند اما این‌که فقط بگوییم عامل مسمومیت بادکنک‌های اسباب بازی بوبار بوده قابل قبول هیات نیست.این عضو کمیسیون شو‌راها و امور داخلی کشور تأکید کرد: اولاً باید وزارت بهداشت نوع مسمومیت را مشخص کند که هنوز این وزارتخانه برای این کمیته به صورت دقیق نوع مسمومیت را معلوم نکرده است. از نمونه‌هایی همچون

نفتالین نام برده می‌شود اما اینها منشاء اصلی نیست،وی اضافه کرد: در این مسمومیت‌ها افرادی شیطنت کردند اما باید جریان هدفمند را پیدا کرد چون اگر امروز قضیه مدیریت نشود بعید نیست که فردا این اتفاق در مراکز عمومی و جاهای دیگر رخ دهد لذا تأکید ما بر این است که باید دستگاه امنیتی دقت و جدیت بیشتری داشته باشد.

درمانی مراجعه می‌کنند.سعید کریمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین جهش‌های ویروس کرونا، گفت: زیرسویه XBB.۱.۵ از نوادگان سویه امیکرون XBB است که قبلاً در ایران آن را نداشتیم و این همان سویه‌ای است که در اروپا و آمریکا موج گسترده‌ای ایجاد کرد و در ایران هم روند افزایشی اخیر بیماری مربوط و به همین زیرسویه است.وی با بیان اینکه این سویه سرایت پذیری فوق‌العاده زیادی دارد، تصریح کرد: اما میزان کشندگی آن بیشتر از سایر سویه‌ها نیست ولی وقتی سویه‌ای سرایت پذیری بالایی دارد، کسانی که آسنب‌پذیر باشند و به آن مبتلا شوند ممکن است جان خود را از دست بدهند. از این جهت کسانی که بیماری زمینه‌ای دارند باید خود مراقبتی کرده و در زدن ماسک در فضای سرسته، حفظ فاصله فیزیکی، رعایت نکات بهداشتی و … وقت‌بندی واکسیناسیون مراجعه کنند و بیمارستانی اظهار کرد: میزان موارد بستری که ما اعلام می‌کنیم طبق دستور سازمان بهداشت جهانی آنهایی هستند که تست PCR مثبت داشته باشند، اما مراجعین کلی بیمارستانی ما اکنون مواردی هستند که مشکوک، مکتومی و قطعی کرونا باشند که تا ۷ فروردین ماه این مراجعات به حدود ۱۹ هزار مورد هم افزایش یافته بود، اما کم کم کاهش یافته است و اکنون حدود ۱۳ هزار مراجعه روزانه به مراکز درمانی داریم که با علائم تنفسی

مشکوک، مکتومی و قطعی کرونا باشند که تا ۷ فروردین ماه این مراجعات به حدود ۱۹ هزار مورد هم افزایش یافته بود، اما کم کم کاهش یافته است و اکنون حدود ۱۳ هزار مراجعه روزانه به مراکز درمانی داریم که با علائم تنفسی مشکوک، مشابه سرماخوردگی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند و در خصوص موج اخیر کرونا در کشور با اشاره به اینکه این موج دو کوهانه بوده است، توضیح داد: یک افزایش موارد مبتلا به بیماری و قلده‌ای در ۲۳ اسفند ۱۴۰۱ داشتیم که فروکش کرد و مجدداً در ۷ فروردین امسال افزایش موارد را شاهد بودیم که البته دلیل آن هم کاملاً مشخص است که به دنبال افزایش دید و بازدیدها و رفت و آمدها اتفاق افتادوی افزود: طی چند روز اخیر از نظر مراجعین بیمارستانی تعداد کاهش یافته است. میزان بستری در روز در ICU تا حدود ۱۰۰۰ نفر افزایش یافته است که الان به حدود ۸۰۰ بستری رسیده است و حدود ۳۸۰ نفر هم مشکوک، محتمل و قطعی کرونا در بیمارستان‌ها بستری هستند.

رئیس قوه قضائیه:

## مسئولان برای مهار تورم و رشد تولید بیش از تکلیف اداری عمل کنند

جناب‌تعالیه دانشمندان هسته‌ای ما زدند؛ این دشمنان جنایت‌پیشه، می‌خواهند در مقابل خودکفایی ملل مستقل بایستند و آنها را وابسته و ضعیف نگه دارند.رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست، با اشاره به سفر هیئت عالی قضایی به استان البرز در پنجشنبه گذشته و مصوبات این سفر، بر توجه ویژه در راستای عملیاتی شدن این مصوبات تأکید کرد و در عمل مسئولان به وعده‌ها و اهتمام آنها به اجرایی شدن مصوبات را بالاترین امیدبخشی برای مردم دانست.رئیس دستگاه قضا افزود: کلاهک‌های که در میان مردم استان البرز و مسئولان آن وجود داشت این بود که در سفرهای استانی گذشته، چه از ناحیه دولت و چه از سوی قوه قضائیه، بخش‌قابل توجهی از مصوبات عملیاتی نشده است.رئیس قوه قضائیه با اشاره به دیدارها و ملاقات‌های چهره‌به‌چهره‌ی چند ساعته مسئولان قضایی با مردم مناطق مختلف استان البرز، بر رسیدگی سریع به این نامه‌ها و درخواست‌های مردمی که در جریان سفر به این استان واصل شده است نیز تأکید کرد.رئیس عدلیه ضمن تأکید بر تجهیز نیروی انسانی دادگستری البرز و تخصیص بودجه مصوب شده در این راستا، خطاب به مسئولان عالی قضایی تأکید کرد که گزارش بازدیدهای خود از بخش‌های مختلف قضایی دستگاه‌هاست، با تدبیر و قوت انجام خواهد شد.

## سرقت نیم میلیون دلاری با جعل عنوان نماینده دستگاه قضایی

ماشین برگشته وبه سرعت از محل متواری شد. نثاری درباره نحوه آشنایی مالباخته و متهم نیز گفت: حدود یک ماه پیش از طرح شکایت فردی به نام دهقانی با گوشی تلفن همراه شاکي تماس گرفته و خودش را بازرس و نماینده تام‌الاختیار دستگاه قضایی در تهران معرفی کرده است، او در این تماس تلفنی اطلاعات کاملی از پرونده پسر مالباخته در یکی از شعبات دادگاه شهر تهران ارائه کرد و همین موضوع باعث شده تا شاکي به او اطمینان اولیبه پیدا کند و به همین علت با او قرار ملاقات گذاشته و او را به منزلش نیز دعوت کرده است. این افراد چندین جلسه ملاقات با همدیگر داشتند و حتی در جریان این جلسات، متهم یک کارت شناسایی و همچنین تجهیزات تمام‌همراه خود از جمله یک قبضه سلاح کمری و … را نیز به شاکي نشان داده و خودش را فرد با نفوذی معرفی کرده است.

هزار دلار کرده و با توجه به اعتمادی که مالباخته به این فرد پیدا کرده بود، با او تماس گرفته و به او اطلاع داده که پول درخواستی وی آماده است.وی با بیان اینکه مالباخته و متهم بلافاصله برای همان شب با یکدیگر قرار ملاقات گذاشته‌اند، گفت: متهم که خود را دهقانی معرفی کرده بود، پس از رویت و اطمینان از همراه داشتن پول‌ها، به بهانه ملاقات با قاضی پرونده پسر مالباخته او را سوار ماشین خودش کرد و به منطقه فرمانیه برده است. در طول مسیر دهقانی مدعی شد که اول باید به دیدن قاضی پرونده بروند و به این بهانه پول را در داخل صندوق عقب ماشین قرار داد.دقایقی بعد متهم با این بهانه که به خانه قاضی رسیده است، به همراه مالباخته پیدا شده اما هنوز چند متری از ماشین دور نشده بودند که ناگهان این فرد با اسلحه کمری مالباخته را تهدید کرده بود، به سمت



سریم‌ا به حوزه ریاست قوه قضائیه، ارائه کنند.محسنی ازای به همه مراجع ذیربط قضایی دستور داد تا آمادگی لازم را برای همکاری و حمایت از اجرای سیاست‌های فرهنگی و اجتاعی و مقولات مرتبط با آسیب های اجتماعی و موضوع حجاب داشته باشند.رئیس قوه قضائیه در همین راستا بر حمایت از نیروهای انتظامی و امنیتی در راستای شناسایی جریان‌های وابسته و مرتبط در قوسیم‌های جاسوسی بیگانه که اهداف خاصی را در رسیدن ناآنجاری‌های اجتماعی دنبال می‌کنند، تأکید کرد.رئیس دستگاه قضا با اشاره به روند مبارزه با نااهنجاری های اجتماعی اضافه کرد: همگان باید خود را ملزم به قانونمداری و رعایت الزامات قانونی بدانیم و مواردی نیز که در این مقوله مرتبط با قوه قضائیه و سایر دستگاه‌هاست، با تدبیر و قوت انجام خواهد شد.

## عصرایرانیان

شششنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۲ ■ ۲۰ رمضان ۱۴۴۴  
۱۱ آپریل ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۰۶

## جامعه

www.asre-iranian.ir

<span><b>۵</b></span>
اخبار

### به شرط وجود اعتبار سه ایستگاه مترو به زودی افتتاح می‌شوند

مجری خط ۶ متروی تهران گفت: ۳ ایستگاه شهرزیا، شهران و کوهسار اواخر مرداد و یا اوایل شهریورماه سال جاری به شرط وجود نقدینگی بهره‌برداری می‌شوند. علی مزینانی مجری خط ۶ متروی تهران درباره توسعه بخش شمالی خط ۶ اظهار کرد: بخش شمالی خط ۶ متروی تهران شامل شش کیلومتر مسیر و ۵ ایستگاه است. مزینانی گفت: ایستگاه‌های آیت‌الله کاشانی، شهرزیا، شهران، آبنشانان یا شهدایی کن و کوهسار نام این ۵ ایستگاه است و ایستگاه پایانی آن در خیابان کوهسار قرار دارد. مجری خط ۶ متروی تهران افزود: در حال حاضر تمام این ایستگاه‌ها بالای ۹۰ درصد پیشرفت ساختمانی دارند. ۳ ایستگاه شهرزیا، شهران و کوهسار اواخر مرداد و یا اوایل شهریورماه سال جاری به شرط وجود نقدینگی بهره‌برداری و آماده استفاده مسافران می‌شوند. وی عنوان کرد: حجام کار باقی مانده در ایستگاه‌های آبنشانان و آیت‌الله کاشانی مقداری بیشتر است و زمان افتتاح این دو ایستگاه برای مسافریگری احتمالاً دی‌ماه ۱۴۰۲ خواهد بود. مزینانی با اشاره به نوع معماری ۱۴۰۲ ایستگاه‌های شمالی خط ۶ متروی تهران گفت: چون در سنوات گذشته بتن ریزی و طراحی این ایستگاه‌ها انجام شده بود، نمی‌توانستیم تغییراتی در معماری آن و تبدیل به سبک ایرانی اسلامی ایجاد کنیم.

### ابلاغ کاهش مدت خدمت سربازی صحت ندارد

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه طرح‌های مختلفی برای بهبود سربازی در دست بررسی است گفت: ابلاغ کاهش مدت خدمت سربازی صحت ندارد.میر درباراد نوم غلامرضای رحیمی پور رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با خبرنگارانتظامی خبرگزاری فارس در خصوص آخرین تغییرات حوزه سربازی با اعلام اینکه در حال حاضر هیچ تغییری در مدت زمان خدمت سربازی لحاظ نشده است اظهار داشت:« ابلاغ کاهش مدت

خدمت سربازی صحت ندارد.»امیر رحیمی پور تصریح کرد: ستاد کل نیروهای مسلح طرح‌های مختلفی را برای بهبود سربازی در دست بررسی دارد و هر کدام به نتیجه برسد رسماً اعلام می‌کنیم.وی گفت: مدت خدمت سربازی در مناطق «عادی» برای سرباز بومی ۲۴ ماه و برای مشمول غیر بومی ۲۱ ماه است؛ اگر سرباز در مناطق «امنیتی غیر درگیر یا بد آب و هوا» دوره خدمت سربازی خود را بگذراند اگر بومی آن منطقه باشد ۲۱ ماه و اگر سرباز غیر بومی باشد به میزان ۱۸ ماه خدمت سربازی دارد. همچنین برای سربازان بومی و غیربومی که در مناطق «درگیر عملیاتی» خدمت سربازی خود را بگذرانند هفده ماه دوره سربازی در نظر گرفته شده است.امیر رحیمی پور تصریح کرد: البته باید گفت سربازانی که در مناطق امنیتی، بد آب و هوا و درگیر عملیاتی خدمت می‌کنند نسبت به سربازانی که در مناطق عادی خدمت سربازی خود را سپری می‌کنند حقوق بیشتری هم دریافت می‌کنند.

**هشدار قوه قضائیه به شهروندان برای کمک به زندانیان جرایم غیر عمد**
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قضائیه با ارسال پیامک سراسری به شهروندان هشدار داد برای کمک به زندانیان جرایم غیرعمد فقط به پایگاه اطلاع رسانی ستاد مردمی در سواد دبه کشور مراجعه کرده یا از طریق لینک idpay.ir/setad-diyeh اقدام به کمک کنند.«معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با سه اپراتور مخابراتی با هدف ارتقای آگاهی‌های عمومی و آشنایی مردم با نحوه درست استفاده از فناوری‌ها با محوریت کاهش وقوع جرم، تهاجم‌نامه همکاری دارد همچنین از سال گذشته نیز در قالب «پویش ارتقای آگاهی‌های حقوق جامعه» برای شهروندان پیامک‌های هشداری ارسال می‌شود.

<b>عصرایرانیان</b>
<div><div><div><span> </span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>سمت‌به ۲۲ فروردین ۱۴۰۲  ■ ۲۰ رمضان ۱۴۴۴</div><div>۱۱ تیریل ۲۰۲۳  ■  شماره ۳۸۰۶</div></div></div>
<div><div><div><span><b>اقتصاد خرد</b></span></div></div></div>
<div><div><div><span><b>www.asre-iranian.ir</b></span></div></div></div>
<div><div><div><span><span><span></span></span></span></div></div></div>
<div><div><div><span><b>اخبار</b></span></div></div></div>

**لوازم خانگی ایرانی در صدر صادرات بعد از نفت قرار گرفت**
رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت:صادرات لوازم خانگی بعد از نفت پررآمدترین محصول ایرانی است.به گزارش باشگاه خبرنگاران،باکبر پاژوکی رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: اگر اسمال مفاصت‌های مالیاتی افزایش پیدا نکنند، کسبه دچار مشکل می شوند.او گفت:مساله اصلا ثابت شدن قیمت یک بورس نیست. شرکت فولاد مبارکه، یکسری تولیدات را دارد وقتی تولید کننده فولاد می‌خواهد محصولش را بفروشد چرا دولت نمی‌آید اول مصرف داخلی کشور را تأمین کند. چرا خام فروشی می‌کنیم؟پاژوکی گفت: به جای این که فولاد دست دلال برسد باید دست تولید کنندگان برسد. همه فولاد را که به یک تولید کننده نمی دهند مثلا از ۱۰ تنی که به فولاد نیاز دارد تنها ۳ تن به او مواد می‌دهند و بقیه را می‌گویند یا بازار آزاد بخرد. خوب بازار آزاد دست کیست؟ چرا وارد بورس کرده اید؟ چرا فولاد را به ریال می‌خریم و به دلار می‌فروشیم. تمامی این موارد دغدغه تولیدکنندگان است. او گفت: مدخله تولید کننده یا شده قیمت دلار، یا مسائل بانکی و یا تهیه مواد اولیه، که همه این‌ها باعث سردرگمی می‌شود که ما همه این بلاتکلیفی‌ها را در بازار بورس هم می‌بینیم.رئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران گفت:صادرات لوازم خانگی بعد از نفت پررآمدترین محصول ایرانی است؛ بنابراین بر مبنای همین موارد ما نمی‌توانیم صادرات خوبی داشته باشیم. ما زمانی می‌توانیم در بخش صادرات موفق باشیم که دولت به تولید کنندگان کمک صددرصدی بکند.

**۷۰۷ میلیون دلار طرح معدن و صنایع معدنی آماده افتتاح شد**
تا پایان دی ماه سال گذشته نزدیک به ۷۰۷ میلیون دلار طرح معدن و صنایع معدنی تکمیل و راه اندازی شد.به گزارش عصرایرانیان بر اساس اعلام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، تا پایان ماه دی سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۷۰۷ میلیون دلار طرح معدن و صنایع معدنی تکمیل و آماده راه‌اندازی شد.تعداد این طرح‌ها به ۲۷ قفره در بخش معدن و صنایع معدنی می‌رسد که با مشارکت شرکت‌های بزرگ بخش خصوصی تکمیل و آماده افتتاح شده است.از مهم‌ترین طرح‌های تکمیل و راه‌اندازی شده، می‌توان به نخستین نیروگاه از تهاقم‌نامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با وزارت نیرو اشاره کرد که از ظرفیت تولید ۳۶۶ مگاوات برق برخوردار است. این نیروگاه در استان سمنان واقع شده و مزین به نام «شهید باکری» است.از سوی دیگر، راه‌اندازی واحد تولید شمش طلای هیرد در استان خراسان جنوبی از دیگر اقدامات ایمیدرو در سال گذشته بوده است.ظرفیت تولید شمش طلا در این مجتمع سالیانه به ۲۰۰ کیلوگرم می‌رسد. معدن طلای هیرد از جمله معدنی است که اکتشافات تکمیلی آن در سال‌های گذشته انجام شده است.

**رشد ۱ درصدی ترانزیت جاده‌ای کالا در سال ۱۴۰۱**
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از رشد یک درصدی ترانزیت کالا در سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: با وجود رفع اکثر محدودیت‌ها اما به دلیل برخی چالش‌ها دستیابی به اهداف ترانزیتی با مشکلاتی روبرو شده.به گزارش تسنیم، داریوش امانی با اشاره به رشد حدود یک درصدی ترانزیت جاده‌ای نسبت به سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: پایانه مرزی بازرگان با افزایش ۱۶ درصدی و بندر شهید رجایی با افزایش ۱۵ درصدی فائقترین مرزهای ترانزیت ورودی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته بوده اند.وی افزود: سال گذشته با وجود بهبود شرایط حمل و نقل بین المللی بعد از پاندمی ویروس کرونا دفع اکثر محدودیت‌های نسبی جهانی و منطقه‌ای ناشی از کرونا، لیکن به دلیل برخی چالش‌های منطقه‌ای و بین المللی ، دستیابی به اهداف تعیین شده در حوزه ترانزیت را با مشکلاتی روبرو کرد. ولی با این حال رشد ۴ درصدی تردد کامیون‌های ترانزیتی در شرایطی که اکثر کشورها با بحران اشتغال در حوزه حمل و نقل بین المللی روبرو بودند، بیانگر اهمیت مسیر ترانزیتی ایران در مقایسه با سایر مسیرهای الترناتیو در منطقه برای دسترسی به بازارهای شرق به غرب و شمال به جنوب و بالعکس است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: میزان رشد و پیشرفت نهضت ملی مسکن در یک ساله اول خیلی قابل دفاع نبود و آمار آن هم ارائه شده است.به گزارش مهر،مهدی طیفانی اظهار کرد: یکی از از پیش‌سران‌هایی که قطعاً می‌تواند جزو نقاط اثر گذار روی رشد طولانی مدت در کشور ما باشد

بخش مسکن است. به دلیل اینکه بحث ارتباطات پسینی و پیشینی که در اقتصاد به وسیله مسکن ایجاد می‌شود خیلی زیاد است، می‌تواند تولیدات خیلی زیادی را به حرکت در آورد.حلیفانی بیان کرد: بخشی از آن توسط اعطای زمین‌های رایگان ملی که در اختیار دولت است و تأمین بخش دیگر در قانون جهش تولید مسکن آمده

**سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:**

## رشد نهضت ملی مسکن قابل دفاع نیست

است که باید مشوق‌های برای رشد تولید مسکن در نظر گرفته شود و این مشوق‌ها به طور مداوم رصد شود و بر آنها نظارت صورت بگیرد تا مردم خودشان هم در زمینه رشد و اجرایی سازی نهضت ملی مسکن ورود کنند.این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تحقق بخشی از نهضت ملی مسکن

با مشارکت مردم ممکن است، گفت: اگر این دو اتفاق بیفتد یعنی هم دولت در زمینه ورود کند و هم مردم تشویق شوند و به این عرصه وارد شوند در مجموع خیلی به رشد تولید و رشد نهضت ملی مسکن کمک می‌کند.وی در ادامه خاطر‌نشان کرد: میزان رشد و پیشرفت نهضت ملی مسکن در یک ساله اول خیلی قابل

**با افزایش قیمت؛**

# وعده افزایش تولید خودروسازان اجرایی می شود؟



درصدا فعلی نیز خواهد شد، به سوداگری و طمع به عرضه قطره چکانی دامن خواهد زد.

■ بازار تنه است

بسر همین اساس همانطور که متولیان وزارت صمت همچون شخص وزیر بارها اشاره کرده‌اند نیاز بازار خودروی کشور حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو است؛ البته کارشناسان تأکید دارند که با توجه به نیاز انباشت شده این عدد می‌تواند به بالای ۲ میلیون دستگاه نیز برسد.بنابراین حالا که بازار خودرو در تیررس شوک قابل ملموسی به بازار وارد کند.در اینجا است که نقش عملکرد و رفتار مسئولان به ویژه مسئولان وزارت صمت در کنترل بازار به خوبی عیان خواهد شد و به نظر می‌رسد زمان اجرای وعده‌ها رسیده است چراکه با توجه به فاصله قیمتی بین کارخانه و بازار که قطعاً بیشتر از

از ۱۸۷ میلیون تومان به ۲۶۶ میلیون تومان رسیده است؛ یعنی تقریباً ۱۹۴ درصد کمتر از بازار آزاد قیمت دارند.کنه اینکه قیمت‌های ذکر شده مربوط به دوره قبل از اعلام قیمت‌های جدید کارخانه است، بنابراین به نظر می‌رسد از امروز که قیمت‌های کارخانه تعیین تکلیف شده‌اند بازار خودرو با یک شوک قیمتی مواجه شود.البته فعالان بازار خودرو معتقدند که قیمت‌های فعلی بازار آزاد خودرو نیز خریدار چندانی ندارد و قیمت‌ها به سقف خود رسیده‌اند اما با این حال تجربه نشان داده که وضعیت فعلی می‌تواند شوک قابل ملموسی به بازار وارد کند.در اینجا است که نقش عملکرد و رفتار مسئولان به ویژه مسئولان وزارت صمت در کنترل بازار به خوبی عیان خواهد شد و به نظر می‌رسد زمان اجرای وعده‌ها رسیده است چراکه با توجه به فاصله قیمتی بین کارخانه و بازار که قطعاً بیشتر از

**اتاق اصناف ایران:**

## جریمه نقدی تخلفات شرکت‌های حمل و نقل بار و مسافر ۱۰ برابر شد

برای اول تذکر کتبی و برای بار دوم به بعد متناسب با نوع و تکرار تخلف از یک میلیون (۱،۰۰۰،۰۰۰)ریال تا پنج میلیون (۵،۰۰۰،۰۰۰) ریال به ازای هر تخلف جریمه خواهند شد.بر اساس اطلاعیه اتاق اصناف ایران و بنابر اطلاعات واصله از وزارت صنعت، معدن و تجارت این رقم در جلسه هیات وزیران از ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال تا ۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال اصلاح شد.گفتنی است بر اساس این قانون: در مورد تخلفات منتهی به تصادفات جرحی یا فوتی ناشی از قصور یا تقصیر و یا در صورت تکرار تخلف بیش از سه بار مراجع مذکور مجازند پروانه فعالیت شرکت یا مؤسسه حمل و نقل متخلف را از یک ماه تا یک سال

خواهند شد. در موارد فوق و همچنین در صورت نقض ایمنی عبور و مرور ادامه حرکت وسیله نقلیه منوط به انطباق وضعیت آن با مقررات مربوط و پرداخت خسارت وارده توسط شرکت یا مؤسسه حمل و نقل یا راننده می‌باشد.در تبصره ۱ این ماده نیز می‌خوانیم: تخلفات شرکتها و مؤسسات حمل و نقل بار و مسافر حسب مورد، توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و یا شهرداری رسیدگی و در مورد تخلفات ایمنی و تصادفات، موضوع توسط کمیسیونی متشکل از نماینده سازمان مزبور و نماینده پلیس راهنامی و رانندگی و نماینده صنف مربوطه رسیدگی و در صورت احراز تخلف اشخاص مذکور

**مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی:**

## کمبودی در بازار گوشت گرم قرمز وجود ندارد

کشاورزی ورود خواهند کرد.وی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار روزهای پایانی سال گذشته و ماه مبارک رمضان، سه مسیر را در راستای عرضه کالاهای اساسی برنامه‌ریزی و نسبت به آن اقدام کرده است، گفت: یکی از این مسیرها، اجرای طرح فجر تا فطر است و در قالب این طرح، عرضه تقریباً تمام کالاهای کشاورزی به ویژه کالاهای مانند برنج، روغن و شکر که از سوی وزارت جهاد کشاورزی تأمین می‌شود، از تخفیف ویژه‌ای برخوردار است و این تخفیف‌ها تا عید فطر ادامه دارد.این مقام مسؤول ادامه داد: مسیر دوم، عرضه مستقیم کالاهای کشاورزی در نمایشگاه‌های سراسری کشور بود که با هماهنگی وزارت کشور و اتاق تعاون از ۱۸ اسفند تا ۲۹ اسفند سال گذشته برپا شد و اقلام کشاورزی در این نمایشگاه‌ها از تخفیف ویژه‌ای برخوردار بودند که با استقبال خوب مردم هم مواجه شد.آبشار تأمین میوه مورد این محصول نداشتیم.

**رئیس کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد؛**

### تشکیل کمیته برای ارائه راهکار کاهش تلفات جاده‌ای در بر نامه هفتم توسعه

رئیس کمیسیون عمران مجلس عنوان کرد: بنابرین گزارشی تهیه می‌کنیم تا در آن هم اساس گزارش‌های زحمت کش تجلیل و به ایرادات و نواقص موجود از جمله کیفیت خودروها، جاده‌ها و بی احتیاطی رانندگان که مهمترین عمال تصادفات بوده، پرداخته شود و امیدواریم در سالهای آینده شاهد کاهش تصادفات رانندگی و فوت ناشی از این امر جان سرشنیان حفظ شود که اینگونه نیست.

متعددی نظیر کیفیت و ایمنی خودروها و جاده‌ها و خطاهای رانندگی اثر گذار هستند. لذا سعی می‌کنم وضعیت جاده های کشور را بهبود بخشیم و برای رفع نقاط حادثه خیز و افزایش عرض جاده های کشور در برنامه هفتم توسعه که در آستانه تدوین آن هستیم ، احکامی را داشته باشیم. در بدجه ۱۴۰۲ نیز به این موضوع ورود کرده و تأکید کردیم و البته منابع خوبی هم پیش بینی شد.این

**اخبار**

**داخلی سازی خط زاهدان\_خاش**

معاون ساخت و توسعه راه آهن از خودکفایی در تولید ریل خبر داد و گفت: خط ریلی زاهدان – خاش به طور کامل داخلی سازی شده است.به گزارش مهر،عباس خطیبی در خصوص سرمایه گذاری در بخش‌های ریلی اظهار کرد: روش‌های سرمایه گذاری در حوزه صنعت ریل متفاوت است به طوریکه هم اکنون از تمام روش‌ها و فاینانس‌های داخلی و خارجی به منظور بهره مندی از این طرح‌ها استفاده می‌کنیم.وی در ادامه بیان کرد: البته حجم و ابعاد کارهای ریلی زمان بر است بنابراین سرمایه گذاری کمتری به این سمت سوق پیدا خواهد کرد ولی تاکنون سرمایه گذاری در بخش ریلی امیدوار کننده بوده است.معاون شرکت ساخت و توسعه در خصوص اتمام راه آهن زاهدان – خاش گفت: خط ریلی زاهدان – خاش ۶۲۸ کیلومتر است که طبق آخرین آمار حدود ۶۴ درصد این طرح به اتمام رسیده است و اگر مشکلی ایجاد نشود این خط ریلی در سال ۱۴۰۳ به اتمام خواهد رسید.

**خرید و فروش موبایل رجیستر نشده تخلف است**

رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران تأکید کرد که خرید و فروش موبایل رجیستر نشده تخلف است.به گزارش ایسنا، تقریباً از مهر ماه آیفون ۱۴ وارد ایران شد. اما این کالا رجیستر نشد و در نهایت اعلام شد که روز یکشنبه قیمت جدید خودرو به صورت رسمی اعلام شد که بر این اساس میانگین افزایش قیمت محصولات این صنعت رسیده‌اند و بسیاری از متقاضیان توان خرید خودروی کار کرده را نیز از دست داده‌اند، بنابراین عملکرد وزارت صمت در کنترل بازار از طریق افزایش عرضه و مقابله با سوداگری به عنوان متولی صنعت خودرو بیش از پیش زیر ذره بین خواهد رفت.به گزارش عصرایرانیان، روز یکشنبه قیمت جدید خودرو به صورت رسمی اعلام شد که بر این اساس میانگین افزایش قیمت محصولات ایران خودرو ۲۴.۱ درصد است.میانگین افزایش قیمت در گروه خودروسازی سایپا نیز حدود ۲۹ درصد اعمال شد؛ در گروه سایپا خودرو شاهین حدود ۱۸ درصد اعمال شد و کوئیک اتومات حدود ۱۷ درصد، در گروه ایران خودرو شامل پژو پارس و ۲۰۶، سمندسورن، دنا و تارا هر کدام میانگین ۲۹ درصد افزایش قیمت داشتند. گفتنی است: در زمان خرید به قیمت‌های پایه ۳ درصد عوارض شهرداری، ۶ درصد مالیات ارزش افزوده، یک درصد مالیات ماده ۳۰ قانون مالیات ارزش افزوده، یک درصد مالیات شماره گذاری، ۲.۵ درصد مالیات هوای پاک، ۴.۲۵۰ میلیون تومان بیمه شخص ثالث و حدوداً ۶۰۰ هزار تومان خدمات شماره گذاری، پست و نصب پلاک نیز اضافه خواهد شد.

**پرونده عجیب ناکسی‌های آتلاین**

شورای رقابت با بررسی شکایت پیشگامان فن‌آوری و دانش آرامیس (تهسی) رأی بر توقف رویه ضد رقابتی از سوی شرکت ایده‌گزار ارتباطات روماک دارنده (تسنپ) داده.به گزارش مهر، پیرو شکایت تسیی از اسنپ، شورای رقابت شرکت اسنپ را به دلیل استفاده از مالکیت هزار سیم‌کارت و ساخت حساب‌های کاربری به عنوان کاربر مسافر در سامانه شرکت تسیی و دسترسی به اطلاعات تماس حدود ۱۴ هزار راننده شرکت تسیی، به ارتکاب رویه ضد رقابتی محکوم کرده و دستور توقف رویه ضد رقابتی مذکور را صادر کرد. شورای رقابت همچنین به استرداد اضافه آگهی‌ها و اسنپ از طریق مراجع قضائی ذی‌صلاح رای داد.سپهر دادجوی توکل مدیر روابط عمومی شورای رقابت در این ارتباط گفته است: «شرکت اسنپ در سال گذشته، ۱۰۰۰ سیم کارت خریداری کرده است و به عنوان مسافر وارد سامانه شرکت تسیی شده و به اطلاعات تماس راننده‌ها دست پیدا کرده و پس آن به راننده‌های شرکت تسیی پیشنهاد همکاری با حقوق بالاتری داده است.

**اتصال سه آزاد راه دیگر به شبکه**

معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: اسالی سه آزاد راه دیگر به شبکه الکترونیکی عوارض آزادراهی کشور متصل می‌شوند.به گزارش باشگاه خبرنگاران،خبرالله خادمی گفت: اسمال طرح دریافت عوارض الکترونیکی را در آزادراه های کشور در دستور کار خود قرار داده ایم و سه آزاد راه کشور اسمال به شبکه الکترونیکی مجهز شدند. به گفته مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور آزاد راه قزوین – رشت، قم – ابراردات و نواقص موجود از جمله کیفیت خودروها، جاده‌ها و بی احتیاطی رانندگان که مهمترین عمال تصادفات بوده، پرداخته شود و امیدواریم در سالهای آینده شاهد کاهش تصادفات رانندگی و فوت ناشی از این امر

رئیس کمیسیون عمران مجلس عنوان کرد: بنابرین گزارشی تهیه می‌کنیم تا در آن هم اساس گزارش‌های زحمت کش تجلیل و به ایرادات و نواقص موجود از جمله کیفیت خودروها، جاده‌ها و بی احتیاطی رانندگان که مهمترین عمال تصادفات بوده، پرداخته شود و امیدواریم در سالهای آینده شاهد کاهش تصادفات رانندگی و فوت ناشی از این امر جان سرشنیان حفظ شود که اینگونه نیست.



